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Wrocław, 20.01.2022 r. 
ZZP.360.32.2021.4.NM
Wykonawcy w postępowaniu 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy Pzp pod nazwą  „Wykonywanie kompleksowej usługi sprzątania polegającej na utrzymaniu czystości i wykonywaniu prac porządkowych w częściach wspólnych budynków mieszkalnych i na terenach zewnętrznych przy budynkach mieszkalnych  wraz z myciem okien nieotwieralnych, stanowiących własność TBS Wrocław Spółka z o.o. położonych we Wrocławiu oraz w  budynkach biurowych i na terenach zewnętrznych w zasobach TBS Wrocław” , Zamówienie podzielone na cztery części.
Zamawiający w trybie art. 135 ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 dokonuje odpowiedzi na pytania, które wpłynęły w niniejszym postępowaniu:

Pytanie nr 1: Prosimy o potwierdzenie, że flagi posiada Zamawiający a rolą wykonawcy jest ich wywieszenie i zdjęcie?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza, że posiada flagi a rolą wykonawcy jest ich wywieszenie oraz zdjęcie.

Pytanie nr 2: Ile jest punktów w których należy wywiesić flagi w jakich terminach będą rozwieszane flagi, na ile dni przed terminem wywieszenia Zamawiający przekaże wykonawcy flagi i ile czasu będzie następnie miał wykonawca na ich zdjęcie i zwrot?
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że punktów, w których należy wywiesić flagi jest ok. 250 punktów. Co do zasady wywieszenie flag następuje, co najmniej 2 razy w roku; święta państwowe/narodowe;  Terminy: przekazanie flag przez Zamawiającego do wywieszenia 3 dni przed świętem; zdjęcie i zwrot flag do Zamawiającego do 6 dni

Pytanie nr 3: Zamawiający w treści SWZ oraz załączników określa :,,zamiatania holu i korytarzy przy wejściu do budynków oraz kabin dźwigowych, pięć razy w tygodniu, tj. od poniedziałku do piątku (ze szczególną dbałością w zakresie zapewnienia spokoju mieszkańców), przy czym czynności powinny być zakończone do godz.10;’’Jednocześnie w
zakresie terenów zewnętrznych : ,,w okresie opadów śniegu i występowania gołoledzi, a szczególnie w okresie zimowym- codziennie do godz.7.00, a w miarę potrzeb także w soboty, niedziele i święta, bieżącego usuwania śniegu, lodu, błota pośniegowego oraz usuwania z wjazdów do garaży podziemnych śliskości i gołoledzi;’’oraz :,,pięć razy w tygodniu, tj. od poniedziałku do piątku do godziny 900, zamiatania chodników, usuwania z chodników błota i innych zgromadzonych odpadów, a w przypadku odpadów nie podlegających składowaniu w pojemnikach na odpady, wywozu tych odpadów w miejsca do tego celu przeznaczone zgodnie z obowiązującymi przepisami’’ oraz ,,codziennego odśnieżania do godz. 9:00, a w miarę potrzeb także w soboty niedziele i święta. W przypadku ciągłych i obfitych opadów śniegu, prace będą wykonywane (w ciągu dnia) w wielokrotności wymuszonej przez warunki pogodowe, a odgarnięty śnieg na bieżąco wywożony lub składowany w miejscu wskazanym przez Zamawiającego. Odśnieżanie dotyczy: chodników, podjazdów, dojść do bram wejściowych i do miejsc składowania odpadów oraz miejsc do parkowania, chodników i ulic wewnątrzblokowych ze śniegu, lodu, błota pośniegowego oraz usuwanie na tych terenach śliskości i gołoledzi, piaskiem lub środkami egzotermicznymi dopuszczonymi przepisami prawa (po uzyskaniu akceptacji środka przez Zamawiającego) z wyłączeniem soli. Pierwsze odśnieżanie i posypanie piaskiem powinno być wykonane najpóźniej do godz.9:00 rano. Wyjątkiem są budynki, w których zamieszkują osoby niepełnosprawne. Budynki te zostaną wskazane przez Zamawiającego i należy je odśnieżać w pierwszej kolejności, od wejścia do tych budynków oraz ciągów pieszych, następnie parkingi, dojścia i dojazdy do kontenerów na śmieci, garaży oraz teren wokół budynków. Usługa powinna być wykonana do godz. 7:00. Wykaz budynków, o których mowa zostanie przekazany Wykonawcy przy protokolarnym przekazaniu terenu i w miarę potrzeb uzupełniany;’’

-Wnosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wymaga osobnych pracowników do utrzymania terenu zewnętrznego i powierzchni wewnętrznej?

-Czy Zamawiający określając godziny pracy wie, ile czasu zajmują poszczególne czynności do wykonania na poszczególnych rejonach w tym terenach zewnętrznych i ma wiedzę, ile pracowników winno pracować na danym rejonie? Jeśli tak, prosimy o podanie wymaganej liczby pracowników, jeśli nie wnosimy o usunięcie ram czasowych świadczonej usługi.

-Jeśli Zamawiający nie wymaga zatrudnienia osobnych pracowników na tereny zewnętrzne i powierzchnie wewnętrzne, czy w przypadku opadów śniegu lub

występowania gołoledzi pracownicy nie będą zobowiązani ramami czasowymi na zamiatanie klatek?

-Wskazujemy, że w okresie zimowym, do wschodu słońca dochodzi nawet o godz. 7:20, a który umożliwia pracę na terenie zewnętrznym. W przypadku zamieszczenia obowiązku wykonania czynności na terenie zewnętrznym, pracownicy mają znacznie ograniczony czas na posprzątanie nawet do 1,5 h. Wnosimy o wykreślenie tego zapisu, określającego godzinę, do której mają być zakończone prowadzone prace na terenie zewnętrznym.

-Wprowadzając cytowane wyżej zapisy, zarówno sprzątania zewnętrznego jak i wewnętrznego a zarówno zastrzega przestrzegania przepisów o ciszy nocnej, która pozwala na prace od godz. 6.00 de facto Zamawiający narzuca wykonawcy zatrudnienie pracowników w wymiarze ½ etatu do pracy w godzinach 6.00-10.00

-Wnosimy o wykreślenie zapisów dot. godziny do której powinny zostać wykonane prace na terenie wewnętrznym i zewnętrznym również ze względu na to, że jeśli prace porządkowe na terenie zewnętrznym się opóźnią, ze względu na stopień zabrudzenia terenów lub innych klatek schodowych, to pracownicy mogą nie zdążyć posprzątać przed umowną godziną 10. Nie ponosząc za taki stan odpowiedzialności ( np. duże zabrudzenia, wichury itp.) na wykonawcę mogą zostać nałożone kary umowne. Bez znaczenia pozostają wobec powyższego pozostałe czynności wykonywane na zasobie gdyż nie są one wykonywane codziennie.

-Wnosimy o określenie czasu przystąpienia do odśnieżania. Jak wskazuje się w zapisach umowy, odśnieżanie ma się zakończyć do godz. 9.00 a w niektórych przypadkach do godz. 7.00. Zamawiający nie przewiduje jednak sytuacji gdy śnieg zacznie padać np. o godz. 4 lub 6 rano lub nawet o 8 rano. Realnie żaden wykonawca nie ma fizycznej możliwości odśnieżenia tak dużej ilości terenu, w tym zebranie dodatkowych ludzi do odśnieżania tak, ażeby powierzchnie były odśnieżone do godz. 7.00 lub 9.00. Jeśli pozostawione zostaną powyższe zapisy, Zamawiający będzie mógł naliczyć karę umowną jeśli śnieg zacznie obficie padać o godz. 8 a do godziny 9.00 nie zostanie wszystko odśnieżone, co jest sprzeczne z zasadami współżycia społecznego.

-Przytoczony powyżej przykład wskazuje, że teren nie będzie odśnieżony do godz. 7:oo (w przypadku budynków w których mieszkają niepełnosprawni) Takich sytuacji można mnożyć wiele, w których fizyczną niemożliwością będzie zrealizowanie usługi w terminach określonych przez zamawiającego, wnosimy o usuniecie sztywnych ram czasowych do wykonania określonych czynności, pozostawiając jedynie zapis o zachowaniu ciszy nocnej w obowiązujących na powszechnie obowiązujących zasadach. 
Odpowiedź Zamawiającego: Wskazane pytania dotyczą sposobu organizacji pracy w ramach realizacji przedmiotu umowy. Sposób określenia sposobu realizacji pracy należy do Wykonawcy.

W zakresie pytania dotyczącego ośnieżania Zamawiający dokonuje doprecyzowania zapisu poprzez dodanie do zapisu następującej treści. Zaktualizowane brzmienie kwestionowanego zapisu znajduje się z nowym wzorze umowy.
- Wnosimy o wyjaśnienie, że w przypadku ,,bieżącego usuwania z klatek schodowych i pomieszczeń służących do wspólnego użytku mieszkańców porzuconych, z zamiarem wyzbycia się ich własności, mebli, sprzętów i innych zgromadzonych odpadów nie podlegających składowaniu w pojemnikach na odpady oraz wywożenie ich w miejsca do tego przeznaczone, zgodnie z obowiązującymi przepisami;’’ Zamawiający ma na myśli złożenie odpadów wielkogabarytowych przy osłonie śmietnikowej do czasu wywozu odpadów gabarytowych przez spółkę Ekosystem sp. z o.o. Jeśli nie, wnosimy o wyjaśnienie treści SWZ.
Odpowiedź: Tak, bieżące oznacza złożenie odpadów wielkogabarytowych przy osłonie śmietnikowej do czasu wywozu przez Ekosystem.

Pytanie nr 4:: Zamawiający wymaga od wykonawców bieżącego usuwania z klatek schodowych i pomieszczeń służących do wspólnego użytku mieszkańców porzuconych, z zamiarem wyzbycia się ich własności, mebli, sprzętów i innych zgromadzonych odpadów nie podlegających składowaniu w pojemnikach na odpady oraz wywożenie ich w miejsca do tego przeznaczone, zgodnie z obowiązującymi przepisami. Prosimy na podstawie doświadczenia z lat poprzednich o podanie jaka jest ilość (tonaż lub m3) w skali roku ww. przedmiotów
Odpowiedź : Zamawiający informuje, że około  300m3 na zadanie 1 oraz 300m3 na zadanie 2.
Pytanie nr 5: Wnosimy o doprecyzowanie Załącznika nr 1 do umowy na zad. 1 oraz 2. Wskazywane są na nim powierzchnie ,,ogólne’’ na które składają się w przypadku powierzchni wewnętrznych, powierzchnie klatek schodowych (biegów schodów, podestów, spoczników, lamperii, korytarzy piwnicznych, wind, pomieszczeń technicznych itp.), w przypadku terenów zewnętrznych chodniki, parkingi, place zabaw, trawniki itp. bez precyzyjnego określenia metrażu dla poszczególnych budynków oraz terenów przyległych. Jest to o tyle znaczące, że zapisy umowy w art. 15 ust. 1 uzależniają nakładanie kar umownych w zależności od powierzchni oraz w innym zapisie ; w zależności od ilości klatek w jakich stwierdza się uchybienia. Zamawiający nie określa ani konkretnej powierzchni danej nieruchomości, ani ilości klatek ani nawet nie przedstawił konkretnego wykazu budynków. Prowadzi to do subiektywnego nakładania kar umownych według dowolnego algorytmu. Jednocześnie należy podkreślić, że w przypadku nakładania kar umownych, wartość i przedmiot nałożenia kary umownej winien być konkretnie sprecyzowany. Podając, że kara umowna będzie ,,za każdą klatkę’’ Zamawiający zobowiązany jest do przedstawienia tych klatek w załączniku nr 1 do umowy oraz wskazać powierzchnię terenu zewnętrznego przyległego do tej klatki, skoro uzależnia nałożenie kary umownej od powierzchni na której stwierdził uchybienia. Wniosek nasz ma odniesienie do zapisów art. 99. Ust.1. PZP dotyczącego opisania przedmiotu zamówienia „Przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty”.

Odpowiedź : Zamawiający dokonuje uszczegółowienia załącznika nr 1 do umowy dla Zadania nr 1 i 2. Uszczegółowione wzory Umów wraz z aktualnym brzmieniem Załącznika nr 1 dla umów dla części 1 i 2 stanowią Załączniki do niniejszych odpowiedzi na pytania. 

Pytanie nr 6: Powołując się na przytoczony ust.1. art. 99 Ustawy PZP, prosimy o podanie jaką powierzchnię stanowi teren zielony a jaką powierzchnie utwardzone w skali każdego z trzech pierwszych zadań. Prośbę motywujemy tym, że umożliwi to wykonawcy rzetelną wyceny oferty, na którą składa się usługa świadczona w różnych technologiach, stosownych do określonych powierzchni.
Odpowiedź. Zamawiający dokonał aktualizacji Załączników  1 i 2. Dla zadania 3 powierzchnia terenów zielonych stanowi nie więcej niż 20% powierzchni zewnętrznej.
Pytanie nr 7: Wnosimy o wyjaśnienie i doprecyzowanie jak w poprzednim pytaniu, o powierzchnię budynków. W SWZ Zamawiający wskazuje na pomieszczenia techniczne, hydrofornie, kotłownie, które zazwyczaj nie są umiejscowione w budynkach mieszkalnych tylko w osobnych budynkach. Wnosimy o rozbicie powierzchni ,,rejonów’’ na poszczególne nieruchomości.
Odpowiedź. Zamawiający dokonał aktualizacji Załączników. 
Pytanie nr 8: Czy na nieruchomościach objętych sprzątaniem Zamawiający posiada karmniki deratyzacyjne? Ile jest punktów do przeprowadzenia deratyzacji z konkretnym wskazaniem liczbowym?
Odpowiedź : Zamawiający posiada w ilości 275 sztuk, informacja o lokalizacji wskazanych karmników zostanie zawarta w protokole przekazania terenu. 
Pytanie nr 9: Czy w przypadku opróżniania lokali Zamawiający w ramach systemu ekosystem Wrocław zamawiać będzie kontenery na odpady wielkogabarytowe?
Odpowiedź : Tak, będzie zamawiać. 
Pytanie nr 10: Czy w przypadku odpadów innych niż podlegające jako zanieczyszczenia bieżące tj. butelki, puszki itp, na terenie sprzątania terenu niezabudowanego znajdą się inne zanieczyszczenia tj. gruz, odpady wielkogabarytowe, RTV AGD, to czy Zamawiający wymaga wywozu takich śmieci i kto odpowiada za wywóz takich zanieczyszczeń?
Odpowiedź : Tak
Pytanie nr 11: Czy Zamawiający zobowiązuje się do udostępnienia tj. podważenia i zamknięcia po wykonanych czynnościach – wycieraczek systemowych, kratek na wejściach do budynku, oraz kratek na odwodnieniu liniowym?
Odpowiedź : Nie, wskazany obowiązek należy do Wykonawcy. 
Pytanie nr 12: Ile koszy na śmieci do opróżniania przewiduje umowa?
Odpowiedź : około 300 sztuk
Pytanie nr 13: W związku z zapisem : ,,Budynki te zostaną wskazane przez Zamawiającego i należy je odśnieżać w pierwszej kolejności, od wejścia do tych budynków oraz ciągów pieszych, następnie parkingi, dojścia i dojazdy do kontenerów na śmieci, garaży oraz teren wokół budynków. Usługa powinna być wykonana do godz. 7:00.’’ Wnosimy o wskazanie budynków wytypowanych do pierwszej kolejności odśnieżania, jeszcze przed terminem składania ofert. Posiadanie takiej wiedzy umożliwia inną organizację sposobu świadczenia usługi i w płynie na wartość oferty. Z drugiej strony, taki zapis umożliwia Zamawiającemu dokonywania zmian w trakcie trwania umowy bez możliwości zwiększenia wynagrodzenia za zmianę godzin pracy pracowników.
Odpowiedź : Zamawiający informuje, ze wskazane budynki to budynki mieszkalne zlokalizowane przy ul: Daktylowa 1,3,5, 

· Rodzynkowa 2,3,5,

· Wojanowska 4,6,24,26,46,48,58,60,70,72 

· Prężycka 29, 68, 74

· Dolnobrzeska 21, 41

· Trzebnicka 76 b-e

· Wileńska 21

· Wuwa (całość)

· Krępicka 46 i 46a

· Falzmanna 31

· Kasztelańska 13

· Zielna 4a-4d

Pytanie nr 14: Ile pojemników do akcji zima wymaga Zamawiający? Odpowiedź konkretna w tym zakresie jest ważna ze względu na to, że ilość miejsc oraz ich położenie wymagają akceptacji Zamawiającego.
Odpowiedź: Ilość pojemników zależy od sposobu organizacji pracy. Z dotychczasowego doświadczenia Zamawiającego wynika, że liczba 30 pojemników o pojemności 90L była wystarczająca. Miejsca położenia pojemników wskaże Zamawiający w trakcie wykonywania umowy.
Pytanie nr 15: W przypadku pojawiania się odpadów tzw. Wielkogabarytowych wnosimy o wskazanie, jak długi okres czasu mogą one pozostawać przy osłonach śmietnikowych do czasu ich wywozu.
Odpowiedź: Do czasu podstawienia kontenerów przez Ekosystem, harmonogram wywozów zostanie przekazany Wykonawcy w trybie roboczym 
Pytanie nr 16: Ilu pracowników ,,dodatkowych’’ do odśnieżania wymaga Zamawiający?
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wskazuje wymagań w tym zakresie, po stronie Wykonawcy pozostaje opracowanie koncepcji realizacji zamówienia w taki sposób, aby był on efektywny i zgodny z wymaganiami Zamawiającego. 
Pytanie nr 17: Ile pługów do odśnieżania wymaga Zamawiający?
Odpowiedź: Ilość pługów zależy od sposobu organizacji pracy. Z dotychczasowego doświadczenia Zamawiającego wynika, że liczba 3 pługów dla każdego zadania była wystarczająca.
Pytanie nr 18: Zamawiający wymaga bieżącego wywozu śniegu do miejsca wskazanego przez Zamawiającego. Wnosimy o przedstawienie tych miejsc. Czas potrzebny na wywóz śniegu oraz ilość ludzi oraz paliwo jest niezbędna do prawidłowej kalkulacji oferty. Czy Zamawiający wymaga wywozu całego śniegu zebranego z terenów nieruchomości, czy zakłada możliwość spryzmowania części śniegu (w sposób nieutrudniający komunikacji) na skraju ciągów pieszych ?

Odpowiedź: Zamawiający wskaże miejsca do spryzmowania na terenach zielonych, na każdym 
z zasobów. Ustalenie miejsc zostanie dokonane w trybie roboczym pomiędzy stronami na etapie wykonywania umowy. 
Pytanie nr 20: Zamawiający w zapisach określa : ,,W przypadku ciągłych i obfitych opadów śniegu, prace będą wykonywane (w ciągu dnia) w wielokrotności wymuszonej przez warunki pogodowe, a odgarnięty śnieg na bieżąco wywożony lub składowany w miejscu wskazanym przez Zamawiającego’’ W pozostałych zapisach SWZ Zamawiający zastrzega, że osoby bezpośrednio realizujące przedmiot umowy winny być zatrudnione na podstawie umowy o pracę. Zauważyć należy, że umowa o pracę wymaga wymusza na pracodawcy zatrudnienia zgodnie z przepisami kodeksu pracy tj. określenie czasu pracy, ograniczenia w dobowym czasie pracy, minimalny nieprzerwany odpoczynek itp. W przypadku zapisu cytowanego powyżej, Zamawiający wskazuje, że system pracy wykonawcy ma być dostosowany do warunków atmosferycznych. Pracodawca nie może rozciągać czasu pracy na kilkanaście godzin kilka dni pod rząd, jeśli wymagać będą tego warunki atmosferyczne. Jeśli Zamawiający pozostawi zapisy w formie niezmienionej, wykonawcy muszą zapewnić dodatkowych pracowników z dnia na  dzień, do prac związanych z ciągłym odśnieżaniem. Wobec powyższego, wnosimy o wykreślenie zapisów dotyczących zatrudnienia na podstawie umowy o pracę lub wskazanie ilości pracowników jacy mają zostać zatrudnieni do prac przy odśnieżaniu lub modyfikację zapisów dot. odśnieżania w ten sposób, że dzień pracy ograniczyć do roboczogodzin lub wprowadzić zapisy o wynagrodzeniu za gotowość wykonawcy w okresie zimowym do świadczenia usług.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zwiększenia zatrudnienia, jeżeli w sytuacji, np. obfitych opadów śniegu lub szczególnych zanieczyszczeń części wspólnych, jeżeli nie jest w stanie zapewnić organizacji pracy, która zapewni należyte wykonanie umowy. Wówczas może posiłkować się dodatkowymi osobami, niezatrudnionymi w oparciu o umowę o pracę. Wskazane działania Zamawiający traktuje jako incydentalne. 
Pytanie nr 21:Wnosimy o dopuszczenie używania chlorku sodu do akcji zima. Środek ten jest ogólnodostępny i powszechnie stosowany zarówno na drogach, chodnikach jak i terenach innych wspólnot i spółdzielni mieszkaniowych a zarazem jest kilkukrotnie tańszy od chlorków wapnia i magnezu, ma to istotny wpływ na wartość oferty.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza stosowanie chlorku sodu, jednocześnie wyjaśnia, że na etapie realizacji umowy w ramach kontaktów roboczych będzie możliwość zwracania się z takimi wnioskami. 
Pytanie nr 22: W oparciu o wieloletnie dotychczasowe doświadczenie, prosimy o informację ile śniegu do wywozu przewiduje Zamawiający?
Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie określić ilości śniegu do wywozu, gdyż nie jest w stanie przewidzieć warunków atmosferycznych.    
Pytanie nr 23:Co Zamawiający rozumie przez określenie ,, zespołu pracowników’’ dedykowanych do odśnieżania i jaka ich ilość?
Odpowiedź: Odpowiedź jak w pytaniu nr 16
Pytanie nr 24: Jak często Zamawiający przewiduje doręczanie pism i upomnień mieszkańcom i najemcom i w jakiej ilości ?
Odpowiedź:  Zamawiający informuje, że przewiduje wskazane elementy w następującym zakresie:

- 5 razy w roku rozliczenia mediów i naliczenia (5 x 4.133 szt.)

- co miesiąc upomnienia/wezwania do zapłaty: (5 x 12 = 600 szt.)

- 1 raz w roku pisma do potwierdzenia odbioru przez najemców.
Pytanie nr 25: W osobnym postępowaniu, Zamawiający wybiera wykonawcę na usługi utrzymania zieleni. Co wchodzi w zakres utrzymania zieleni? Co w przypadku gdy to inny wykonawca np. nie zgrabi trawy, pozostawi trawę na chodniku, pozostawi gałęzie i liście?
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że Wykonawca może zapoznać się z oddzielnym postępowaniem i zakresem jego działania. Wykonawca odpowiada za czynności wynikające z jego obowiązków na zasadzie winy. 
Pytanie nr 26: Czy Zamawiający zapewnia wywóz odpadów zielonych?
Odpowiedź: Wywóz odpadów zielonych odbywa się przez firmę świadczącą usługi wywozu odpadów ze zgromadzonych przy osłonach śmietnikowych worków.
Pytanie nr 27: Czy wykonawca zobowiązany jest do sprzątania po remontach, pracach budowlanych, zdarzeniach szczególnych i nieprzewidzianych tj. zalania, wybicie kanalizacji itp. Jeśli tak, w jakim zakresie i jak często się zdarzają?
Odpowiedź: Wykonawca jest zobowiązany do takich działań. 
Pytanie nr 28: We wzorze umowy Zamawiający wprowadza zapis: art. 3 ust. 15 ,,Wykonawca przedłoży Zamawiającemu wykaz godzin pracy pracowników Wykonawcy w poszczególnych rejonach zasobów Zamawiającego.’’ Co to ma na celu? Wskazujemy, iż Zamawiający nie określił na etapie SWZ ilości pracowników jaką należy dedykować dla realizacji zadania, nie wskazał godzin pracy na zasobie ani też nie podzielił zamówienia na ,,rejony’’. Zamawiający nie wskazuje też, liczby osób dedykowanej na każdy rejon oraz ich godzin pracy. Podkreślić należy, że informacje o wykazie godzin pracowników stanowią listę obecności w rozumieniu Kodeksu Pracy, a te zgodnie z Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE oraz Ustawa z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych, chronione są przed dostępem osób trzecich. Jednocześnie wskazujemy, że zapis taki stanowi nadmierną i niczym niepopartą ingerencję Zamawiającego w system pracy zakładu pracy, gdyż takie nie wynika z zapisów łączącej strony umowy. Wnosimy o usunięcie zapisu ze wzoru umowy.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zaktualizowany wzór umowy
Pytanie nr 29: Czy Zamawiający dopuszcza pozostawienie gabarytów do odbioru odpadów gabarytowych przez spółkę ekosystem?
Odpowiedź: Spółka Ekosystem jedynie podstawia kontenery na gabaryty, zgodnie z harmonogramem, wrzucanie gabarytów do kontenerów należy do wykonawcy.
Pytanie nr 30: Zgodnie z art. 9 ust 4 wnioskujemy o zobowiązanie Zamawiającego do bieżącego przekazywania książki kontroli w formie wiadomości e-mail. Jest to tym bardziej wskazane, ze względu na panującą pandemię COVID-19.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza przekazywanie książki kontroli w formie elektronicznej.
Pytanie nr 31: W związku z wprowadzeniem art. 15 ust. 1 pkt 13 do umowy i naliczania kar umownych za każdy przypadek nieodśnieżenia terenu przyległego do budynku wnosimy o modyfikację załączników do umowy i wskazanie konkretnych budynków z rozbiciem na klatki oraz przyległych do niej terenów z rozbiciem na metry. Jak wskazywaliśmy, zastosowane przez Zamawiającego zapisy umowy prowadzą do subiektywnej o charakterze wybiórczym stosowania kar umownych i może doprowadzić do losowego i zamiennego stosowania kar umownych. Jeśli Zamawiający ma zamiar karać za każdy teren przyległy do budynku, to musi go konkretnie wskazać. Jednocześnie jeśli wskazuje na powierzchnie zewnętrzne i możliwość karania w ujęciu procentowym, to winien on wskazać konkretną wartość powierzchni dla budynków i nieruchomości. Wykonawca nie może się domyślać na etapie realizacji usługi, co Zamawiający miał na myśli wskazując teren przyległy do budynku skoro przedmiotem umowy są całe osiedla dla kilkudziesięciu budynków.
Odpowiedź: Zamawiający wprowadził zmianę w załącznikach do zadania 1 i do zadania 2 wskazując budynki z rozbiciem na klatki oraz przyległe do nich  tereny zewnętrzne z rozbiciem na metry.
Pytanie nr 32: Wnosimy o modyfikację art. 15 ust. 1 pkt 2 oraz 15,dot. kar umownych, gdyż zapisy te przewidują dwie różne kary za opóźnienia.
Odpowiedź: Zamawiający dokonał modyfikacji zapisów. Zaktualizowane wzory umów dla zadań 1 i 2 stanowią Załączniki do niniejszej odpowiedzi na pytania.
Pytanie nr 33:Wnosimy o modyfikację art. 15 ust 1 pkt 3, pkt 4, pkt 5 pkt 13, dot. kar umownych, gdyż wszystkie te przewidują różne rodzaje kar umownych za te samo przewinienie, co stanowi zaprzeczenie istoty kar umownych stanowiących surogat odszkodowania. Zapisy takie prowadzą też do patologicznych sytuacji, kiedy Zamawiający może za te samo naruszenie umowy ukarać nie tylko karami naprzemiennie, ale także może skumulować wszystkie wskazywane kary umowne za jedno przewinienie np. brudna 1 klatka schodowa pociągnie za sobą karę umowną za z art. 15 ust. 1 pkt 2,3 oraz 15. Wnosimy o modyfikację zapisów i wykreślenie kar umownych przewidujących karanie z różnych tytułów za to samo przewinienie.
Odpowiedź: Zamawiający dokonał modyfikacji zapisów. Zaktualizowane wzory umów dla zadań 1 i 2 stanowią Załączniki do niniejszej odpowiedzi na pytania.
Pytanie nr 34: W sytuacji, gdy wywożone są śmieci przez firmę komunalną, powodują oni znaczny bałagan i wyrzucane są poza kubły wszystkie śmieci wystające poza krawędź kosza. Kto jest odpowiedzialny za uprzątnięcie tego? Czy w przypadku gdy danego dnia osłona śmietnikowa była sprzątana, Zamawiający wymaga kolejnego sprzątania?
Odpowiedź: Uporządkowanie terenu należy do Wykonawcy. Sprzątanie terenu w osłonie i obok osłon należy do Wykonawcy i odbywa się na bieżąco.
Pytanie nr 35: Wnosimy o modyfikację art.16 dot.: ,,W przypadku wymierzenia Zamawiającemu przez właściwe organy grzywny za brak czystości lub porządku w nieruchomościach wymienionych w § 1 ust. 2 niniejszej umowy, Zamawiający potrąci kwotę grzywny z wynagrodzenia Wykonawcy, na co Wykonawca niniejszym wyraża zgodę.’’ W przypadku gdy wykonawca wykonuje swoje obowiązki należycie, zgodnie z harmonogramem, nie ma on wpływu na decyzję organów ani nie ponosi winy za nałożenie mandatu. Wobec czego nie ma podstaw do nakładania na wykonawcę innych kar, które nie wynikają w żadnym stopniu z winy i zaniedbania. Przykładem jest teren niezabudowany, który wg harmonogramu ma być cyklicznie sprzątany. Jeśli zostanie nałożona grzywna za brak czystości to wynikać to będzie najpewniej z częstotliwości narzuconej przez Zamawiającego a nie za zaniedbania wykonawcy. Jednocześnie należy podkreślić, że w zeszłym roku zdarzyły się sytuację, w której Zamawiający  informował wykonawcę o nałożeniu mandatu, po czym okazywało się, że teren za który nałożono mandat nie obejmował powierzchni umowy.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wskazana odpowiedzialność dotyczy jedynie sytuacji, w której grzywna jest związana z winą Wykonawcy. Zamawiający dokonał uszczegółowienia zapisów.
Pytanie nr 36: W umowie brak jest zapisów o możliwości zmian (obniżeniu) wynagrodzenia poprzez zmniejszenie powierzchni na których będą świadczone usługi sprzątania. Czy jest to równoznaczne z tym, że zamawiający gwarantuje, że przez 24 miesiące powierzchnia sprzątania nie ulegnie zmianie (zmniejszy się)? Jeśli miałoby być inaczej, wnosimy o określenie minimum gwarantującego jaką powierzchnię na pewno zamawiający przeznaczy do sprzątania przez okres 24 miesięcy. W tym miejscu należy powołać się na zapis ustawy PZP art. 433.ust 4. który upoważnia nas do wystąpienia z powyższą prośbą do Zamawiającego.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że powierzchnia sprzątania w okresie umowy nie ulegnie zmianie, wobec czego w przedmiotowym zamówieniu nie ma zastosowania art. 433 pkt 4 Ustawy Pzp
Pytanie nr 37: Zamawiający nie określił jakie będą obowiązywały standardy odnośnie odśnieżania, czy wystarczającym będzie zgarniecie śniegu (nadmiaru) i posypanie piaskiem by usunąć śliskość, czy należy całą powierzchnię odśnieżyć „do czarnego”?
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że standard ośnieżania jest następujący: „do czarnego”, rozumianego jako: odśnieżone co najmniej 80 %  szerokości ciągu komunikacyjnego posypanej na całej szerokości i długości, pozbycie się luźnego opadu w postaci śniegu i błota pośniegowego, usunięcie zasp i zajeżdżonego śniegu. Dopuszczalnie może wystąpić na parkingach cienka warstwa nie utrudniającą ruchu.
Pytanie nr 38: Wiele zapisów SWZ oraz OPZ dotyczących odśnieżania stoi w sprzeczności z Prawem Pracy. Zamawiający wymaga zatrudnienia pracowników na umowę o pracę, czyli pracownik ma określone w umowie ramy czasowe w których będzie świadczył usługę, po każdym okresie pracy ma zagwarantowany czas na odpoczynek. Zapisy materiałów postepowania nakazują (szczególnie w okresie zimowym) stałą dyspozycję pracowników i gotowość do podjęcia pracy o każdej porze dnia, niejednokrotnie wielokrotnie w ciągu doby. Wnosimy o usunięcie wymogu zatrudnienia pracowników na podstawie umowy o pracę, umożliwi to bezproblemowe świadczenie usługi o różnych porach dnia, ewentualnie wnosimy o wprowadzenie zapisu by odśnieżanie wykonać raz dziennie po ustaniu opadów.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zapisy nie stoją w sprzeczności z przepisami prawa, Wykonawca jest zobowiązany zapewnić taką organizację pracy aby realizowane były obowiązki z SWZ i OPZ w sposób zgodny z przepisami.  Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany. 
Pytanie nr 39: Zamawiający w OPZ określa ramy czasowe w których wykonawca ma obowiązek zmieścić się z pracami porządkowymi. Wnosimy o usunięcie wskazanego zapisu, gdyż może zaistnieć wiele sytuacji, których nie można przewidzieć na etapie sporządzania oferty a które mają wpływ na opóźnienie w realizacji usługi. Np. prace po remontach, czy awariach powodują, że usługa świadczona jest dodatkowo poza stałymi obowiązkami osób porządkowych. Skoro usługa ma być wykonana w sztywnych ramach czasowych, wykonawca określa pracownikowi zakres obowiązków by zakończył pracę przed wskazaną godziną. Dodatkowe czynności spowodują przekroczenie naznaczonego czasu i może pociągnąć za sobą nałożenie kar na wykonawcę.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, wskazane godziny stanowią standard wykonania pracy. Zamawiający informuje, że czynności takie jak prace po remontach czy awariach nie są zaliczane do stałych godzin. Zamawiający przewidział odpowiedzialność za zwłokę, a nie za opóźnienie, wobec czego jedynie zawinione nienależyte wykonanie umowy będzie rodziło kary umowne.
Zamawiający informuje, że odpowiedzi na pytania nie powodują zmiany SWZ oraz terminu składania ofert. 
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